
 

 

 

Dipartimento di Scienze della Formazione 

disfor.unige.it 

P. IVA 00754150100 

 

+39 010 20953511 

Corso Podestà A. 2, 16128 Genova 

disfor@unige.it 

 

 

 

Decreto d’urgenza 
 

La Direttrice del Dipartimento di Scienze della Formazione, Professoressa 
Maria Carmen Usai 

 
 
VISTO l’art. 7 del decreto legislativo 30/3/2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione esterna dell’Università degli 
Studi di Genova, emanato con D.R. n. 248 del 16/6/2008 e modificato con D.R. n. 571 del 27/10/2009, 
di seguito denominato Regolamento; 
VISTO il D.P.R. del 16 aprile 2013, n. 62 articolo 2, comma 3 recante norme sul Codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici; 
VISTA la necessità di acquisire la consulenza/prestazione di n° 1 soggetto per lo svolgimento di un 
incarico di lavoro autonomo per attività di supporto alla ricerca: analisi dei dati derivanti dalla 
SURVEY campionaria inserita all’interno del progetto RAISE Project - Robotics and AI for Socio-
economic Empowerment Spoke 1 – WP4 - Task 4.4 Evaluation of impact on society; 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 7 del Regolamento per il conferimento di incarichi di 
collaborazione esterna dell’Università degli Studi di Genova, sarà indetta una procedura comparativa 
per titoli, per l’affidamento del suddetto incarico, previo espletamento da parte del Responsabile 
amministrativo del Dipartimento di una ricognizione interna atta a verificare se si possa sopperire a 
tale esigenza con personale in servizio e che in esito a detta procedura non emergano figure idonee 
e disponibili allo svolgimento di tale attività; 
CONSIDERATA l’esigenza di consentire il tempestivo inizio delle attività previste dal Progetto; 
 

DECRETA 
 

su proposta del Prof. Mauro Migliavacca, Responsabile del progetto e dell’esecuzione del contratto, 
l’attivazione di n. 1 incarico di lavoro autonomo per lo svolgimento della seguente attività:  
supporto alla ricerca mediante l’analisi dei dati derivanti dalla SURVEY campionaria inserita 
all’interno del progetto RAISE Project - Robotics and AI for Socio-economic Empowerment Spoke 1 – 
WP4 - Task 4.4 Evaluation of impact on society. 
L’importo massimo a disposizione è di euro 3.000,00, comprensivo di tutti gli oneri a carico del 
percipiente e dell’ente; la spesa conseguente graverà su fondi “100014-2022-MM-PNRR-EC_001” di cui 
è responsabile il Prof. Mauro Migliavacca. 
Si tratterà di una prestazione della durata di circa 3 mesi, a partire dalla data di pubblicazione sul 
sito web di Ateneo. Maggiori dettagli sono contenuti nella scheda progetto allegata, presentata dal 
Responsabile del progetto e dell’esecuzione del contratto, Prof. Mauro Migliavacca. 
Il presente Decreto sarà portato a ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 
 
                                   
                                                                                                              La Direttrice del Dipartimento 
                                                                                                                (Prof.ssa Maria Carmen Usai) 
 

  


		2025-07-04T12:09:57+0200
	IT
	MARIA CARMEN USAI




